

Oversigt over virksomhedssamarbejde i Furesø

Vi er i gang med fra Fremtidsværkstedet at styrke samarbejdet med erhvervslivet. Det gør vi ved at have et tæt samarbejde med Erhvervskonsulent Flemming Ipsen, deltage i netværksmøder i Erhvervsforeningen, deltage i erhvervslivets nytårskur og invitere virksomhederne til et morgenmøde i maj/juni (14/5-20, første gang blev det 20/6-19). Derudover tager vi løbende kontakt til relevante virksomheder i forbindelse med faste forløb på Fremtidsværkstedet, FIP og andre projekter enten på Fremtidsværkstedet eller de lokale skoler.

Herunder er opsat skemaer med de forskellige typer erhvervssamarbejde. Først fremgår de samarbejder, som er fælles for alle skolerne og som sker igennem Fremtidsværkstedet og til sidst fremgår de lokale samarbejder, som skolerne selv har etableret.

Fremtidsværkstedetsforløb		
Virksomhederne stiller en case, som 6. eller 7. årgang arbejder med på tredages forløb på Fremtidsværkstedet. Virksomheden er med på første dag til at præsentere casen og i nogle tilfælde er de med til præsentationen på den sidste dag		
Virksomhed	Kommentarer	
Johannes Fog (trælast / Byggemarked)	Ikke undervisningsforløb, men leverer materialer	2018/2019
Profidesign (skiltetekniker)		2018/2019
Leelectric (elektriker)		2018/2019
Mikkel Arnfred (Filmtekniker/fotograf)		2018/2019
Farusa Emballage (Emballageproducent)	Har både været med forløb og har også leveret materialer	2018/2019
Fri Bikeshop (Cykelsmed)		2018/2019
Silly Doh (Modellervoks)		2018/2019
Stengaarden (Økologisk landbrug og butik)		2018/2019
Naturpark Mølleøen (Naturvejleder)		2018/2019
Lekolar / SIS (skolemøbler)		2019/2020
Wexøe		2019/2020
Playwood Game		2019/2020
Samarbejder i internt kommunalt regi		
Grøn Omstilling		2019/2020
Børnehuset Skovbakke (Integreret Institution)		2019/2020
Hjemmeplejen og Hjemmesygeplejen		2019/2020

FIP – Furesø Innovationsprojekt

Virksomheden stiller en case, som 7. årgang arbejder med i uge 5. Hver skole får tildelt en virksomhed, som de arbejder med i FIP. I løbet af januar er klassen på virksomhedsbesøg. FIP afsluttes med en finale, hvor virksomhederne er med, som dommere. I 2020 har vi lavet lidt om i konceptet for at have mere fokus på samarbejdet mellem elever og virksomheder. Afslutningen tager udgangspunkt i en konkurrence, men det bliver mere i stil med Løvens Hule, hvor eleverne pitcher deres ideer og får feedback fra virksomhederne og derefter pitcher deres ide for en større jury efter de har arbejdet videre med deres ide og den feedback de har fået.

Wexøe	FIP 2020
Værløse Bymidte	FIP 2020
Ibsen Photonics	FIP 2020
Furesø Ungdomsskole	FIP 2020
Shape Robotics	FIP 2019
Ingholt Consult	FIP 2019
Wally and Whiz	FIP 2019
Center for By og Miljø	FIP 2019
The Scandinavian	FIP 2018
Farum Bytorv	FIP 2018
Galaksen	FIP 2018
Gerresheimer	FIP 2018
Falck	FIP 2017
FC Nordsjælland	FIP 2017
Filmstationen	FIP 2017
Rokkedyssegård	FIP 2017

Andre projekter

Kvickly	Basisklasserne på Solvangskolen, Stavnsholtskolen og Lille Værløse Skole	Madkultur/madspildsprojekt, hvor eleverne sammen med familierne skal lave mad til en fællesspisning for basisholdene på Solvangskolen, Stavnsholtskolen og Lille Værløse Skole. Derudover skal de på besøg i Kvickly, 5.-9. klasse med fokus på erhverv og 0.-4. klasse med fokus på, hvad er et supermarked og madspild.
Kvickly	Muligt samarbejde med madkundskab som obligatorisk valghold i 20/21	Eleverne laver mad til en fællesspisning på Farum Bytorv sammen med fagpersonale fra Kvickly
Edisonprojekt	Stavnsholtskolen	

Virksomheder vi er i dialog med om fremtidige samarbejde

Tonica Elektronik	Vil gerne kontaktes om FIP 2020
Milford	Vil gerne kontaktes om FIP 2020

Poul Willumsen	Vil gerne kontaktes senere i 2019
NTI A/S	Vil gerne kontaktes om samarbejde
Pensam	Vil gerne kontaktes om samarbejde
Synflex	Vil gerne kontaktes om samarbejde
Restaurant Jonstrup	Vil gerne kontaktes om samarbejde
Minalarm.dk	Vil gerne kontaktes om samarbejde

Erhvervssamarbejde lokalt på skolerne

Syvstjerneskolene		
Virksomhed	Skole/årgang:	Evt. kort om projekt
Vestforbrændingen	7.-9. årgang	Affaldssortering – FN's verdensmål
Genbrugsstationen i Farum	0-6 årgang	Affaldssortering – FN's verdensmål
Nordsjællands Politi, den særlige anklagemyndighed.	8.årgang	Digital dannelse – særligt mhbp. krænkelser, aktuelt om "Umbrella sagen".

Lille Værløse Skole		
Virksomhed	Skole/årgang	Evt. kort om projekt
KolleKolle	LVS – 6. årgang	Samarbejde i 2016, 2017, 2018. Eleverne har været delt i forskellige erhvervsgrupper og har fulgt en kontaktperson på Kollekolle. Virksomhedsbesøg og præsentation på Kollekolle. Nyt concept aftales for skoleåret 19/20.
Værløse Bymidte og butikker	Hele Skolen	Smid tøjet løb – Udstillinger på bytorvet postkort
Novo Nordisk fonden – Life		Forsættelse af indsats omkring grøn skole og klima
Vestforbrændingen	Forskellige årgange	Besøger Vestforbrændingen
Cafeen i Galaksen	6. årgang og 7. årgang	2017/2018 Eleverne har i madkundskab lavet mad i samarbejde med køkkenchef i cafeen til fællesspisning i Galaksen.

Hareskov Skole		
Virksomhed	Skole/årgang	Kort om projekt
IBM	Valgfagshold	Virksomhedsbesøg samt præ- og postdialoger
Microsoft Lyngby	Valgfagshold	Virksomhedsbesøg samt præ- og postdialoger
Implement	Valgfagshold	Virksomhedsbesøg samt præ- og postdialoger
Lyngby Storcenter	Valgfagshold	Virksomhedsbesøg samt præ- og postdialoger
Rema 1000	Valgfagshold	Virksomhedsbesøg samt præ- og postdialoger
Disney	Valgfagshold	Virksomhed på besøg på skolen samt præ- og postdialoger
Illums	Valgfagshold	Virksomhed på besøg på skolen samt præ- og postdialoger
Novozymes	6. årgang	Undervisningsforløb
Novo Nordisk: LIFE	6. årgang.	Undervisningsforløb
Novo Nordisk: LIFE	8. årgang	Undervisningsforløb

Solvangsskolen		
Virksomhed	Skole/årgang	Kort om projekt
Secure A/S	8. årgang	Selvstændighedsinitiativet 2018 Selvstændighedsinitiativet, hvor eleverne får et indblik i en hverdag på en af de fire virksomheder og samtidig er med til at sparre med virksomheden omkring dennes udvikling af konkrete tiltag.
NCK A/S	8. årgang	Selvstændighedsinitiativet 2018
Farusa A/S	8. årgang	Selvstændighedsinitiativet 2018
Wexøe A/S	8. årgang	Selvstændighedsinitiativet 2018
Aasted A/S	8. årgang	Selvstændighedsinitiativet 2018

Søndersøskolen		
Virksomhed	Skole/årgang	Kort om projekt
Værløse Bymidte	Indskoling	Vores kor har optrådt til forskellige begivenheder fx til juletræstænding, udvalgte årgange har udstillet malerier mm fra billedkunst, og vi har udstillet elevernes håndværk i butiksvinduer. . Derudover har vi haft boder i forbindelse med haver til maver –projekt i samarbejde med Stine Rahbæk.
Slagteriskolen i Roskilde	8. årgang	samarbejde med en Slagteriskolen "Gris på gafflen", hvor eleverne får en halv gris, hvor de undersøger organer og laver mad.
Biofos, Renseanlæg	7. årgang	Projekt, der hedder kloaklab i samarbejde med BIOFOS, Renseanlæg, hvor eleverne hører om spildevand, miljø og bæredygtig energi.
Vestforbrændingen	0.-6. årgang	I forbindelse med vores affaldssortering på skolen.

	undervisning Udskoling på besøg	
--	------------------------------------	--

Lyngholmskolen		
Virksomhed	Skole/årgang	Kort om projekt
Hillerød Bibliotek	På tværs af ungemiljøet for de dygtige elever	Innovationsprojekt om fremtidens bibliotek
Vestforbræendingen i Ejby	8.-9. årgang	Naturfag
Rigsarkivet	8. årgang	Kvindes valgret
Berlingske Tidende	8. årgang	Webavis